
  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS NOVADA BĒRNU UN 

JAUNATNES SPORTA SKOLA 
 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4571902099, reģ. Nr. 90000033176 

Pilskalna iela 26, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922852, e-pasts: sporta.skola@bauska.lv, www.bauskassportaskola.lv 

 

 

APSTIPRINĀTS 

Bauskas novada domes sēdē 

2021.gada 23.decembrī 

(protokols Nr. 9,  27.punkts) 

 

2021.gada 23.decembrī        Nr. 53 

 

Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes 

“Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola” 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 

22.pantu, Profesionālās izglītības 

likuma 15.panta pirmo daļu un  

17.pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāde “Bauskas novada 

Bērnu un jaunatnes sporta skola” (turpmāk – iestāde) ir Bauskas novada pašvaldības 

(turpmāk – dibinātājs) dibināta sporta profesionālās ievirzes izglītības iestāde. 

2. Iestādes darbības  tiesiskais  pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, 

Bērnu tiesību aizsardzības likums,  citi normatīvie akti, kā arī dibinātāja izdotie tiesību akti 

un šis nolikums. 

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, kura nav nodokļu maksātāja. Iestādei ir savs 

zīmogs un simbolika. 

4. Iestādes juridiskā  adrese: Pilskalna iela 26, Bauska, Bauskas novads, LV-3901.  

5. Dibinātāja juridiskā adrese: Bauskas novada dome, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., 

LV-3901.  

6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas  sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

 

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi 

 

7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, īstenot sporta programmas, kas 

nodrošinātu profesionālās ievirzes sporta izglītības un interešu izglītības mērķu sasniegšanu – 

veselas, fiziski, garīgi un emocionāli attīstītas personības veidošanu, kas ir motivēta aktīvam, 

veselīgam dzīvesveidam un apzinās sporta vērtības nozīmi. 

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša, sporta un audzinoša darbība. 



2 

 

9. Iestādes izglītojamie ir bērni un jaunieši līdz 25 gadu vecumam. Vecuma ierobežojumi 

konkrētam sporta veidam nosakāmi saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

10. Iestādes uzdevumi ir: 

10.1.nodrošināt bērnu un jauniešu fizisko un intelektuālo attīstību, veselības uzlabošanu un 

nostiprināšanu, demokrātijas un vadības iemaņu veidošanu, interešu, spēju un talantu 

izkopšanu, pašizglītību, profesijas izvēlei, lietderīgu brīvā laika un atpūtas organizāciju, 

veselīga dzīvesveida popularizēšanu; 

10.2.nodrošināt talantīgo jauniešu sporta meistarības pilnveidošanas iespējas; 

10.3.nodrošināt Bauskas novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu sporta nodarbību un 

ārpusstundu sporta darba organizatoriski metodisko vadību: 

10.3.1.veicināt sporta izglītības programmās iesaistīto pedagogu tālākizglītības iespējas; 

10.3.2.nodrošināt sporta organizatoriski metodiskā darba, profesionālās ievirzes sporta un 

interešu izglītības programmu īstenošanu un pedagogu mācību darba formu un metožu 

pilnveidi. 

 

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

 

11. Iestāde īsteno šādas licencētas profesionālās ievirzes izglītības sporta programmas: 

11.1.basketbols – programmas kods 20V 813001; 

11.2.basketbols – programmas kods 30V 813001; 

11.3.brīvā cīņa - programmas kods 20V 813001; 

11.4.brīvā cīņa - programmas kods 30V 813001; 

11.5.florbols – programmas kods 20V 813001; 

11.6.florbols – programmas kods 30V 813001; 

11.7.futbols – programmas kods 20V 813001; 

11.8.futbols – programmas kods 30V 813001; 

11.9.dambrete – programmas kods 20V 813001; 

11.10.dambrete – programmas kods 30V 813001; 

11.11.galda teniss – programmas kods 20V 813001; 

11.12.galda teniss – programmas kods 30V 813001; 

11.13.peldēšana – programmas kods 20V 813001; 

11.14.volejbols – programmas kods 20V 813001; 

11.15.vieglatlētika – programmas kods 20V 813001; 

11.16.vieglatlētika – programmas kods 30V 813001. 

12. Iestāde var patstāvīgi, saskaņojot ar dibinātāju: 

12.1. īstenot interešu izglītības, tālākizglītības un citas izglītības programmas un sniegt sporta 

jomas pakalpojumus iedzīvotājiem; 

12.2.atbilstoši izstrādātajām programmām, nodrošināt pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveidi un izsniedzot apliecības. 

 

 IV. Izglītības procesa organizācija 
 

13. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Profesionālās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, Iekšējās 

kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes vadītāja 

(turpmāk- iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi. 

14. Sporta izglītība ir brīvprātīga, tās uzsākšanai nav nepieciešama noteiktai izglītības pakāpei 

atbilstoša iepriekš iegūtā izglītība. Uzņemšana iestādē notiek saskaņā ar Izglītības likumu, 

Profesionālās izglītības likumu un iekšējiem normatīviem dokumentiem. Izglītojamajam ir 

tiesības iesaistīties vairākās sporta izglītības programmās. 



3 

 

15. Profesionālās ievirzes izglītības ieguves ilgumu un izglītības saturu nosaka attiecīgā sporta 

izglītības programma. Mācību slodzes ilgumu profesionālās ievirzes izglītības programmā 

nosaka Profesionālās izglītības likums. 

16. Profesionālās ievirzes sporta izglītības un interešu izglītības programmu īstenošana ietver: 

16.1.teorētisko sagatavošanu; 

16.2.mācību treniņu nodarbības; 

16.3.nodarbības ar grupu daļu; 

16.4.individuālās nodarbības; 

16.5.piedalīšanās sacensībās; 

16.6.talantīgo jauniešu atlases darbu; 

16.7.mācību treniņu nometņu organizēšanu; 

16.8.izglītojamo zināšanu, prasmju un iemaņu novērtēšanu. 

17. Iestādes mācību gada darba plāns tiek veidots saskaņā ar iestādē īstenotajām profesionālās 

ievirzes izglītības un interešu izglītības programmām, iestādes attīstības plānu, iepriekšējā 

mācību gada rezultātiem un izvirzītajiem uzdevumiem.  

18. Iestāde veic Bauskas novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu sporta spēļu organizēšanu, 

Zemgales reģiona vispārizglītojošo izglītības iestāžu sporta spēļu koordinēšanu. 

19. Mācību gads iestādē sākas 1.septembrī. Iestāde nodarbības organizē visu kalendāro gadu. 

Pamatojoties uz normatīvajiem aktiem, izglītības programmu īstenošana notiek saskaņā ar 

gada plānu - 48 kalendārās nedēļas.  

20. Realizējot sporta programmas, iestāde sadarbojas ar vispārizglītojošajām skolām, klašu 

audzinātājiem un vecākiem, kā arī federācijām un citām sabiedriskajām organizācijām. 

Saziņai ar vecākiem iestāde izmanto skolvadības sistēmu e-klase. 

21. Iestādes izglītojamie, kuri uzņemti Murjāņu Sporta ģimnāzijā vai specializētajos sporta veidu 

centros, ir tiesīgi sacensībās pārstāvēt Sporta skolu. 

 

V. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

 

22. Iestādi vada iestādes direktors. Iestādes direktora pienākumi, tiesības un atbildība noteikta 

Izglītības likumā, Profesionālās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko 

personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos normatīvos aktos. Iestādes direktora 

tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts. 

23. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. Iestādes direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes 

darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.  

24. Iestādes pedagogu pienākumi, tiesības un atbildība noteikta Izglītības likumā, 

Profesionālās izglītības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos normatīvos aktos. Pedagoga pienākumu, tiesības un atbildību 

precizē darba līgums un amatu apraksts. 

25. Iestādes tehniskā personāla amatu vienības apstiprina dibinātājs. Sporta skolas tehniskā 

personāla pienākumi, tiesības un atbildība noteikta Izglītības likumā, Profesionālās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā 

un citos normatīvos aktos. Spora skolas darbinieku pienākumu, tiesības un atbildību 

precizē darba līgums un amatu apraksts. 

 

VI. Izglītojamo tiesības un pienākumi 

 

26. Izglītojamo tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības 

likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos aktos. 

27. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam. 
 

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība, tās kompetence 



4 

 

 

28. Iestādes direktors sadarbībā ar dibinātāju nosaka iestādes organizatorisko struktūru, tai 

skaitā nodrošinot iestādes padomes izveidošanu un darbību . 

29. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums. 

30.  Iestādes pedagoģiskās padomes (turpmāk – pedagoģiskā padome) izveidošanas kārtību, 

darbību un kompetenci nosaka iestādes iekšējie normatīvie akti. 

31. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors. 

32. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm sporta skolā var tikt izveidota 

izglītojamo pašpārvalde. Tās darbību reglamentē izglītojamo pašpārvaldes nolikums, ko 

saskaņojot ar direktoru, izdot izglītojamo pašpārvalde.  

 

VII. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība 

 

33.   Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā 

noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos normatīvos aktus. 

34. Iestādes iekšējos normatīvos aktus izdod iestādes direktors. 

 

IX. Iestādes saimnieciskā darbība 

 

35. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības likumā un 

citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto. 

36. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, dibinātāja noteiktajā kārtībā, 

ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem, ja tas netraucē izglītības 

programmu īstenošanai. 

 

X. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība 

 

37. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti. 

38. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos normatīvajos aktos noteikto, 

nosaka iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju. 

 

XI. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

 

39.    Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, paziņojot 

par   to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru. 

40. Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā Ministru 

kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas informē ne 

vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ – ne vēlāk kā trīs mēnešus iepriekš). 

 

XII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

41. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Profesionālās izglītības likumu, izstrādā 

iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

42. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, iestādes 

direktora, iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus 

nolikumā apstiprina iestādes dibinātājs. 

43. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības informācijas 

sistēmā normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

 

XIII. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=50759


5 

 

 

44. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 

apstrādes likumu. 

45. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 

iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam – Bauskas novada dome, Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

46. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 

noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu 

ievērošanu un aizsardzību. 

47. Atzīt par spēku zaudējušu Bauskas  novada domes 2020.gada 25.jūnija „ Bauskas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes “Bauskas novada Bērnu un 

jaunatnes sporta skola” nolikums” Nr.10.  

 

 

Bauskas novada Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas direktore     Biruta Grantiņa 


